Diário Oficial Eletrônico  n. 11.048 16 de janeiro de 2023 Página 43

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO “P” SEGOV N. 202, DE 13 DE JANEIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto n. 14.903, de 27 de dezembro de
2017, com redação dada pelo Decreto n. 16.079, de 2 de janeiro de 2023, resolve:

NOMEAR MARCIA BOGENA CERESER TOMASI para exercer o cargo em comissão de Direção
Gerencial Superior e Assessoramento, símbolo CCA-06, na Secretaria de Estado de Saúde, em conformidade com
o estabelecido no anexo II da Lei n. 6.036, de 1º de janeiro de 2023, a contar de 1º de janeiro de 2023, e tornar
sem efeito a Resolução “P” Segov n. 32, de 4 de janeiro de 2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico n. 11.034,
de 5 de janeiro de 2023, na parte referente à servidora.

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE JANEIRO DE 2023.

PEDRO ARLEI CARAVINA
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO “P” SEGOV N. 203, DE 13 DE JANEIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto n. 14.903, de 27 de dezembro de
2017, com redação dada pelo Decreto n. 16.079, de 2 de janeiro de 2023, resolve:

NOMEAR os recursos humanos abaixo relacionados para exercerem cargo em comissão na
Secretaria de Estado de Saúde, em conformidade com o estabelecido no anexo II da Lei n. 6.036, de 1º de janeiro
de 2023:

Nome Cargo Símbolo Validade

Rafaela Aparecida Jardim Fernandes Direção Gerencial Superior Especial e
Assessoramento CCA-05 Data da

publicação

Mauro Goulart Almeida Direção Especial e Assessoramento CCA-09 Data da
publicação

Lyvia Chicalor Matos Direção Gerencial e Assessoramento CCA-11 1º/1/2023
Monica Aredas Duran Direção Gerencial e Assessoramento CCA-11 1º/1/2023
Paulo Ricardo Rocha Abreu Direção Executiva e Assessoramento CCA-12 1º/1/2023

Bianca Pasquinelli Sabongi Direção Intermediária e Assessoramento CCA-13 Data da
publicação

Altair Penha Malhada Gestão e Assistência CCA-14 1º/1/2023

Rayssa Paes Missirian Gestão e Assistência CCA-14 Data da
publicação

Marcinei Barabá Gestão e Assistência CCA-15 1º/1/2023

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE JANEIRO DE 2023.

PEDRO ARLEI CARAVINA
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO “P” SEGOV N. 204, DE 13 DE JANEIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto n. 14.903, de 27 de dezembro de
2017, com redação dada pelo Decreto n. 16.079, de 2 de janeiro de 2023, resolve:

EXONERAR, a pedido, JOELMA ARAÚJO RUFINO DA SILVA do cargo em comissão de Direção
Especial e Assessoramento, símbolo CCA-09, na função de Assessor de Procurador, na Procuradoria-Geral do

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.048 16 de janeiro de 2023 Página 44

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Estado, reconduzindo-a, se for o caso, ao respectivo cargo efetivo do Quadro Permanente de Pessoal do Poder
Executivo Estadual, a contar de 9 de janeiro de 2023.

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE JANEIRO DE 2023.

PEDRO ARLEI CARAVINA
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO “P” SEGOV N. 205, DE 13 DE JANEIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto n. 14.903, de 27 de dezembro de
2017, com redação dada pelo Decreto n. 16.079, de 2 de janeiro de 2023, resolve:

NOMEAR GABRIEL SANTANDER LOPES FRANCO para exercer o cargo em comissão de Direção
Especial e Assessoramento, símbolo CCA-09, na função de Assessor de Procurador, na Procuradoria-Geral do
Estado, em conformidade com o estabelecido no art. 70 da Lei n. 4.510, de 3 de abril de 2014, e no anexo II da
Lei n. 6.036, de 1º de janeiro de 2023, com efeito a partir da data da publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE JANEIRO DE 2023.

PEDRO ARLEI CARAVINA
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO “P” SEGOV N. 207, DE 13 DE JANEIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto n. 14.903, de 27 de dezembro de
2017, com redação dada pelo Decreto n. 16.079, de 2 de janeiro de 2023, resolve:

NOMEAR ANTONIO TOMAZ DE SOUZA para exercer o cargo em comissão de Direção Gerencial
e Assessoramento, símbolo CCA-11, na Secretaria de Estado da Casa Civil, em conformidade com o estabelecido
no anexo II da Lei n. 6.036, de 1º de janeiro de 2023, com efeito a partir da data da publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE JANEIRO DE 2023.

PEDRO ARLEI CARAVINA
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO “P” SEGOV N. 208, DE 13 DE JANEIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto n. 14.903, de 27 de dezembro de
2017, com redação dada pelo Decreto n. 16.079, de 2 de janeiro de 2023, resolve:

NOMEAR os recursos humanos abaixo relacionados para exercerem cargo em comissão no
Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul, em conformidade com o estabelecido no anexo II da
Lei n. 6.036, de 1º de janeiro de 2023, com efeito a partir da data da publicação:

Nome Cargo Símbolo

Limiro Paulino Neto Direção Executiva e Assessoramento CCA-12

Anderson Rogerio de Almeida Direção Intermediária e Assessoramento CCA-13

Fernando Luiz de Oliveira Ferreira Direção Intermediária e Assessoramento CCA-13

Sergio Roberto da Rocha Direção Intermediária e Assessoramento CCA-13

Leandro Ricardo de Moura Tavares Gestão Operacional e Assistência CCA-17

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE JANEIRO DE 2023.

PEDRO ARLEI CARAVINA
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.048 16 de janeiro de 2023 Página 45

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SEGOV N. 209, DE 13 DE JANEIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto n. 14.903, de 27 de dezembro de 2017, com redação dada
pelo Decreto n. 16.079, de 2 de janeiro de 2023, resolve:

NOMEAR os recursos humanos abaixo relacionados para exercerem cargo em comissão na Fundação de
Desporto e Lazer de Mato Grosso do Sul, em conformidade com o estabelecido no anexo II da Lei n. 6.036, de 1º de janeiro de
2023, com efeito a partir da data da publicação:

Nome Cargo Símbolo
Silvério Bernal Direção Gerencial e Assessoramento CCA-11
Jorge Nogueira Batistoti Gestão Operacional e Assistência CCA-17

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE JANEIRO DE 2023.

PEDRO ARLEI CARAVINA
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO “P” SEGOV N. 210, DE 13 DE JANEIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto n. 14.903, de 27 de dezembro de 2017, com redação dada
pelo Decreto n. 16.079, de 2 de janeiro de 2023, resolve:

NOMEAR TATIANE FIORAVANTI LIMA para exercer o cargo em comissão de Gestão e Assistência, símbolo
CCA-14, na Fundação do Trabalho de Mato Grosso do Sul, em conformidade com o estabelecido no anexo II da Lei n. 6.036, de
1º de janeiro de 2023, com efeito a partir da data da publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE JANEIRO DE 2023.

PEDRO ARLEI CARAVINA
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO “P” SEGOV N. 211, DE 13 DE JANEIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto n. 14.903, de 27 de dezembro de 2017, com redação dada
pelo Decreto n. 16.079, de 2 de janeiro de 2023, resolve:

NOMEAR INAYA LOBO FAVA para exercer o cargo em comissão de Direção Gerencial e Assessoramento,
símbolo CCA-11, no Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul, em conformidade com o estabelecido no anexo II da Lei
n. 6.036, de 1º de janeiro de 2023, com efeito a partir da data da publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE JANEIRO DE 2023.

PEDRO ARLEI CARAVINA
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO “P” SEGOV N. 212, DE 13 DE JANEIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto n. 14.903, de 27 de dezembro de 2017, com redação dada
pelo Decreto n. 16.079, de 2 de janeiro de 2023, resolve:

NOMEAR os recursos humanos abaixo relacionados para exercerem cargo em comissão na Secretaria de
Estado de Assistência Social e dos Direitos Humanos, em conformidade com o estabelecido no anexo II da Lei n. 6.036, de 1º
de janeiro de 2023, com efeito a partir da data da publicação:

Nome Cargo Símbolo
Rodrigo Bezerra Vaz Direção Especial e Assessoramento CCA-08
Eduardo Alves dos Santos Direção Gerencial Especial e Assessoramento CCA-10
Denise Venancio Rolim Direção Gerencial e Assessoramento CCA-11
Bruno Onofre Vacca da Silva Direção Executiva e Assessoramento CCA-12
Caroline Matheus Anastacio Direção Executiva e Assessoramento CCA-12
Gisely Moralles Balta Stocker Direção Executiva e Assessoramento CCA-12
Neide Basilio Nascimento Silva Direção Executiva e Assessoramento CCA-12
Bruno Mendonza Borges Gestão e Assistência CCA-14
Erica Cristina Freitas do Nascimento Gestão e Assistência CCA-14
Daiana Lucena Gestão e Assistência CCA-15
Leonilda Candida Batista Gestão e Assistência CCA-15
Marcus Vinicius Horta Gestão e Assistência CCA-15

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE JANEIRO DE 2023.

PEDRO ARLEI CARAVINA
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica